
Gemeente Rhenen - AANWIJZINGSBESLUIT LOSLOOPVELDEN (ARTIKEL 2:57

lid 2 APV 2017)

 

Burgemeester en wet houders van de gemeente Rhenen;

Overwegende dat:

- op grond van artikel 2:57, eerste lid, onder b, van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente

Rhenen 2017 (hierna: APV 2017) binnen de bebouwde kom een aanlijnplicht geldt voor honden;

- wij op grond van artikel 2:57, tweede lid APV 2017 plaatsen kunnen aanwijzen waar deze aanlijn-

plicht niet geldt;

- wij het wenselijk achten om aan hondenbezitters de mogelijkheid te bieden om hun honden binnen

de bebouwde kom los te laten lopen op plaatsen die daar geschikt voor zijn;

gelet op:

-artikel 2:57, tweede lid APV 2017;

BESLUITEN:

I. te bepalen dat als aangewezen plaatsen, als bedoeld in artikel 2:57, tweede lid APV 2017, worden

aangewezen de hondenlosloopvelden binnen de bebouwde kom zoals aangegeven op de bij dit

besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte plattegronden;

II. dat dit besluit kan worden aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit losloopvelden (artikel 2:57 lid 2

APV 2017)”;

III. dat dit besluit algemeen bekend wordt gemaakt;

IV. dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking in het gemeenteblad

(www.overheid.nl).

Vastgesteld door de burgemeester en wethouders van Rhenen op 21 maart 2017.

De secretaris, De burgemeester,

de heer P. Bonthuis de heer drs. J.A. van der Pas

AANWIJZ INGSBESLUIT LOSLOOPVELDEN (ARTIKEL 2:57 LID 2 APV  2017 )

Volgens het hondenbeleid uit 2009 zijn de hondentoiletten vervangen door hondenlosloopvelden met

opruimplicht. Aangezien het eerste lid van artikel 2:57 loslopende honden binnen de bebouwde kom

verbiedt, moet op basis van het tweede lid uitzonderingen worden aangewezen waar honden wel los

mogen lopen. Met dit besluit worden de diverse hondenlosloopvelden binnen de bebouwde kommen

aangewezen. Daar geldt het losloopverbod niet. De opruimplicht uit artikel 2:58 APV 2017 blijft op deze

losloopvelden onverkort van kracht.

 

Nr. 48560

GEMEENTEBLAD 29 maart

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rhenen

Gemeenteblad 2017 nr. 48560 29 maart 20171



Gemeenteblad 2017 nr. 48560 29 maart 20172


